
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 289/2021, de 22/12/2021 

 

 

 
DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Confiabilidade da interpretação radiográfica 

baseada em smartphone para avaliação de efusão pleural em cães e gatos”, da 

mestranda CHARIEL CAROLINE DE OLIVEIRA, a realizar-se no dia 10 de fevereiro de 2022, às 

14h00min, nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência:  

Dra. MERE ERIKA SAITO – (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dra. ROBERTA VALERIANO DOS SANTOS – (Radiovet/ES) - Membro externo 

Dra. LETÍCIA ANDREZA YONEZAWA – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dra. JULIETA VOLPATO – (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dra. LUCIANA PEREIRA MACHADO – (UFFS/Realeza/PR) – Suplente externo 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 


